



CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA

Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.pitanga.pr.leg.br camara@pitanga.pr.leg.br



RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

Atendendo solicitação da diretora geral da Câmara foi realizado o procedimento para aquisição de dois jogos de bandeiras para o prédio da Câmara Municipal de Pitanga.

Cada jogo de bandeiras é compostos de uma bandeira do Brasil, uma do Paraná e uma de Pitanga.

Foi enviado e-mail e mensagens de whatsapp para alguns fornecedores deste artigo, que constam na internet, encaminhando a solicitação de orçamento e as especificações do termo de referência. Três fornecedores enviaram proposta de preços:

Big Band Bandeiras Ltda – ME – 1.080,00

Fábrica de Bandeiras – 2.371,00

Bandeira 1 – 1.758,00

A conclusão desta pesquisa definiu como o menor valor do objeto a ser adquirido R\$1.080,00, apresentado pela empresa Big Band Bandeiras Ltda – ME.

Pitanga, 14 de fevereiro de 2024.

Margarett Martins de Oliveira



BANDKAP

Bandeiras Big Band Bandeiras LTDA - ME

CNPJ: 81.229.858/0001-24 - INSC. EST. 90624246-02

R: Presidente Nereu Ramos - Nº 1261 CEP: 86990-000 Marialva - PR

Fones: (44) 3232-1628 (44) 3125-0073 (44) 3125-0073

josy@chamego.com.br

www.bandeiras.com.br

Orçamento de Bandeiras

DATA: 08 de Fevereiro de 2024

PARA: Câmara Municipal de Pitanga - Pr.

EMAIL: camarapitanga@pitanga.pr.leg.br

Vimos pelo presente submeter à apreciação de V. S^a. (s) os nossos preços para mercadorias conforme descrição a seguir:

DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
-Bandeiras confeccionadas em tecido nylon 100% poliamida (paraquedas) bordadas costuradas com fios de alta resistência, com reforço nas laterais dupla face, com ilhoses na lateral.			
-Medindo 2.p (0.90 x 1.28m)			
-Brasil	02	R\$ 130,00	R\$ 260,00
-Estado do Paraná	02	R\$ 170,00	R\$ 340,00
-Município de Pitanga	02	R\$ 240,00	R\$ 480,00
-Total	06	xxxxxxx	R\$ 1.080,00

PRAZO DE ENTREGA: 10 dias úteis + tempo de transporte.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Dep. Bancário com 21 dias - Empenho.

DADOS PARA DEPOSITO: Banco do Brasil AG 2278-0 C/C 19.924-9

FRETE: Dispensado via transportadora.

VALIDADE DO ORÇAMENTO: 15 dias.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES.

Esperamos atender V. S^a. (s), e estamos a sua disposição para quaisquer esclarecimentos.

Att;

Josy Pegorin

Fone/fax; 44-3232-1628

Email; josy@chamego.com.br

81 229 858/0001-24

BIG BAND BANDEIRAS
LTDA. - ME

RUA PRESIDENTE NEREU RAMOS, 1261
CENTRO - CEP 86990-000 - MARIALVA - PARANÁ

ORÇAMENTO BANDEIRAS

"Josy" <josy@chamego.com.br>

Para: camara@pitanga.pr.leg.br

8 de fevereiro de 2024 às 09:34

Sr^a Margareth bom dia,

Agradeço a oportunidade de atendê-la novamente.

Orçamento em anexo.

Qualquer dúvida ou negociação para fechamento estou a disposição.

Att:

Josy Pegorin

Dpto De Vendas

josy@chamego.com.br

Chamego Bandeiras – Marialva – Pr.

Telefone/Watts; 44-3125-0073



FLAGCOLOR COMERCIO INDUSTRIA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 24.702.438/0001-80 IE: 87162095
(21) 3272-0164
Rua Goiás, 82 - Eng de Dentro
Rio de Janeiro/RJ



Proposta Nº 3025

Para

Câmara Municipal de Pitanga
CNPJ: 77778652000186,
Rua Visconde de Guarapuava, 311, Centro
85200075 - Pitanga, PR
Fone: (42) 3646-3443, camara@pitanga.pr.leg.br

Número da Proposta	3025
Data	07/02/2024

Bandeira fabricada em tecido 100% poliéster (OXFORD), dupla-face em processo de estampa APLICAÇÃO BORDADA de alta qualidade, composta por fios de grande resistência e com alto brilho. Possui tralha na cor branca, com dois ilhoses nas pontas. Para uso interno ou externo.

Itens da proposta comercial

Descrição do produto/serviço	Código	Un	Qtd.	Preço un.	Preço total
Bandeira do Brasil - Oficial Bordada-0.90x1.30m	ban-bandeiradobrasil-oficialbordada-0.90x1.30m	UN	2	365,00	730,00
Bandeira Paraná-0.90x1.30m	ban-parana-0.90x1.30m	UN	2	365,00	730,00
Bandeira do Município-0.90x1.30m	ban-municipio-0.90x1.30m	UN	2	418,00	836,00

Outros itens ou serviços

FORMAS DE PAGAMENTO:

PIX, Cartão de Crédito, Depósito ou Transferência Bancária.

Dados Bancários:

Banco Itaú (341)

AG: 0406

CC: 17694-1

FLAGCOLOR COMERCIO INDUSTRIA E SERV LTDA

CNPJ: 24.702.438/0001-80 (CHAVE PIX)

Favor enviar o comprovante para iniciarmos a produção.

Ratificamos que a liberação do pedido para a produção está condicionada ao envio do comprovante.

Estou a sua disposição. É só chamar!

Nº de Itens	Soma das Qtde	Total outros itens	Total dos itens	Frete	Total da proposta
3,00	6	0,00	2.296,00	75,00	2.371,00

Condições gerais

Prazo de entrega	25 dias uteis
Validade	30 dia(s)

**Transportador**

Nome	SEDEX
Frete Por Conta	Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)
Peso Bruto (Kg)	2,400
Qtd Volumes	0

Stefany Matos

Telefone: (21) 96442-8464 / (21) 2597-1067

Orçamento 16984.PDF

"Bandeira1 - Tudo em Bandeiras" <bandeira1@bandeira1.com.br>

Para: camara@pitanga.pr.leg.br

8 de fevereiro de 2024 às 16:59



Boa tarde,

A/C: RESPONSÁVEL

Em anexo orçamento solicitado.

Favor informar recebimento deste.

Atenção:

***Na aprovação enviar dados cadastrais completos (pessoa física ou jurídica) para emissão de NF, cadastro e entrega. Caso contenha neste orçamento bandeira personalizada nos envie também layout vetorizado em arquivo Corel Draw ou Adobe Illustrator.**

Atenciosamente,

Fabricante das Bandeiras Oficiais das Olimpíadas em 2016



Alessandra Pires

Bandeira1 - Departamento de Vendas

(11) 2723.2919 ou 2723.2911

vendas@bandeira1.com.br

www.bandeira1.com.br



Bandeira Hum Confeções Eireli - EPP
Telefone: (11) 2723-2912
e-mail: bandeira1@bandeira1.com.br

São Paulo, 8 de Fevereiro de 2024

Produtos: Torcedor Brasileiro
Consulte www.bandeira1.com.br

Orçamento 00016984

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA

A/C

Telefone

Cidade PITANGA - PR

Empresa	Bandeira Hum Confeções Eireli - EPP		
Endereço	Rua Pinhalzinho, 303		
Bairro	Chácara Califórnia	Cidade	São Paulo
CNPJ	02.963.780/0001-09	Inscrição Estadual	115.098.651.110
Telefone	Telefone: (11) 2723-2912	FAX	(11) 2723-2919
E-Mail	e-mail: bandeira1@bandeira1.com.br		

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO : 30 Dias

PRAZO DE ENTREGA : Bordada até 30 dias úteis e Stampo até 18 dias úteis

TRANSPORTE : Pitanga - PR / CIF

VALIDADE DA PROPOSTA : 20 Dias

ITEM	QUANT.	UN.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL	IPi
01	2	UN	Bandeira do BRASIL 0,90 x 1,28 mts (Tipo 2). Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionada em tecido 100% poly. Brilhante c/ 160 grs/m² ou 275 grs/mt linear, malha bloqueada cores e padrões oficiais para uso INTERNO E EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.		189,00	378,00	
02	2	UN	Bandeira do ESTADO DO PARANÁ 0,90 x 1,28 mts (Tipo 2). Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionada em tecido 100% poly. Brilhante c/ 160 grs/m² ou 275 grs/mt linear, malha bloqueada cores e padrões oficiais para uso INTERNO E EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.		260,00	520,00	
03	2	UN	Bandeira do MUNICÍPIO DE PITANGA - PR 0,90 x 1,28 mts (Tipo 2). Modelo BORDADO DUPLA FACE. Confeccionada em tecido 100% poly. Brilhante c/ 160 grs/m² ou 275 grs/mt linear, malha bloqueada cores e padrões oficiais para uso INTERNO E EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.		430,00	860,00	

1ª Opção

TOTAL 1.758,00

04	2	UN	Bandeira do BRASIL 0,90 x 1,28 mts (Tipo 2). Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionada em tecido 100% poly. Brilhante c/ 160 grs/m² ou 275 grs/mt linear, malha bloqueada cores e padrões oficiais para uso INTERNO E EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.		110,00	220,00	
05	2	UN	Bandeira do ESTADO DO PARANÁ 0,90 x 1,28 mts (Tipo 2). Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionada em tecido 100% poly. Brilhante c/ 160 grs/m² ou 275 grs/mt linear, malha bloqueada cores e padrões oficiais para uso INTERNO E EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.		110,00	220,00	
06	2	UN	Bandeira do MUNICÍPIO DE PITANGA - PR 0,90 x 1,28 mts (Tipo 2). Modelo STAMPO DIGITAL DUPLA FACE. Confeccionada em tecido 100% poly. Brilhante c/ 160 grs/m² ou 275 grs/mt linear, malha bloqueada cores e padrões oficiais para uso INTERNO E EXTERNO. Conforme ABNT NBR 16286/2019 e 16287/2019.		110,00	220,00	

2ª Opção

TOTAL 660,00

Enviado por vendas

Rua Pinhalzinho, 303 - São Paulo - SP - CEP 03404060

Observações

FATURADO 30 DIAS COM CRÉDITO SUJEITO A ANÁLISE PARA PESSOA JURÍDICA.



02.963.780/0001-09
Bandeira Hum Confeções Eireli - EPP
Rua Pinhalzinho, 303
Chácara Califórnia-CEP 03404060
São Paulo - SP



COMPRE PELO SITE www.bandeira1.com.br Fácil, rápido e pagamento facilitado.

Enviado por vendas

Rua Pinhalzinho, 303 - São Paulo - SP - CEP 03404060



CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA

Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 - Pitanga - Paraná
www.pitanga.pr.leg.br camara@pitanga.pr.leg.br



DESPACHO

Considerando o Documento de Formalização de Demanda – DFD nº 05/2024 e demais informações complementares, providencie-se:

- a) informação de existência de previsão orçamentária para fazer frente à despesa;
- b) elaboração do edital ou aviso de contratação direta, além de minuta de contrato, quando necessário;
- d) parecer jurídico da Procuradoria Legislativa;
- e) trâmites necessários para a contratação direta ou realização de licitação na modalidade adequada.

Após as diligências, retornem os autos para a devida autorização.

Pitanga, 19 de março de 2024.

Valdomiro Rodrigues de Lima
Presidente